7
6

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2019 № 1812
г.Окуловка

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2019 – 2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 №208 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.03.2019 № 232, от 25.04.2019 № 238, от 27.06.2019 № 241, от 07.08.2019 № 246, от 26.09.2019 № 256, от 24.10.2019 № 258, от 18.12.2019 № 275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2020 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21 марта 2017 №349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную  программу «Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.10.2019 №1412, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы «Цели,

задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	  Цель 1.

Создание условий для бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Окуловского муниципального района (далее – автомобильные дороги) и улучшения их транспортно – эксплуатационного состояния

	1.1
	Задача 1.

Обеспечение своевременного содержания автомобильных дорог

	1.1.1
	Обеспечение сохранности улично-дорожной сети  на территории Окуловского муниципального района за счет приоритетного выполнения работ по содержанию и увеличения доли паспортизированных дорог  (%)
	88
	90
	93
	95

	2.
	Цель 2.

Совершенствование автомобильных дорог

	2.1.
	Задача 1.
Ремонт автомобильных дорог

	2.1.1
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог (км)
	12,8
	12,8
	13
	13

	2.1.2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	60
	50
	40
	30

	2.2
	Задача 2. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	2.2.1
	Обеспечение мероприятий по безопасной эксплуатации аварийно-опасных участков автомобильных дорог при угрозе и возникновении ЧС,%
	100
	100
	100
	100

»

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы  в
следующей  редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источники финансирования (в тыс. рублях)

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюд-жетные источни-ки
	всего

	1
	3
	2
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	5 370,900
	9 050,200
	-
	-
	14 421,100

	2020
	-
	4 026,000
	5 014,700
	-
	-
	9 040,700

	2021
	-
	4 026,000
	5 138,400
	-
	-
	9 164,400

	2022

	4 026,000
	5 410,300
	-
	-
	9 436,300

	всего
	-
	17 448,900
	24 613,600
	-
	-
	42 062,500

1.2. »

1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в
следующей редакции:
 Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
мероприятия

	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро-вания

	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Обеспечение своевременного содержания автомобильных дорог

	21.
	Содержание автомобильных дорог
	Комитет

	2019-2022 гг.
	1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района

	3 102,300
	2 056,000
	2 882,000
	2 882,000

	21.1
	Расчистка автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ

населенных пунктов в границах Окуловского

муниципального района
	Комитет
	2019-2022
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	1 302,442
	800,00
	800,000
	800,000

	1..2
	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  вне границ

населенных пунктов в границах Окуловского

муниципального района
	Комитет
	2019-2022 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	1 299,858
	706,000
	1 532,000
	1 532,000

	1.3
	Составление сметной документации
	Комитет
	2019-2022 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района

	50,000
	50,000
	50,000

	1.4
	Проверка достоверности сметной документации сметной стоимости
	Комитет
	2019-2022 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	100,00

	100,00
	100,00
	100,00

	.1.5
	Паспортизация автомобильных дорог
	Комитет, КУМИ
	2019-2022 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	11.6
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на территории Окуловского муниципального района Новгородской области
	Комитет
	2019
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	300,00

	11.7
	Ремонтные работы по полосе отвода, земляному полотну, дорожным одеждам, искусственным и защитным дорожным сооружениям
	Комитет
	2019-2022
	1.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района

	300,000
	300,000
	300,000

	2. Ремонт автомобильных дорог

	3

2.

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ  населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района
	Комитет

	2019-2022 гг.

	2.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	5 933,224
	2 958,700
	2 256,400
	2 528,300

	Областной бюджет
	3 919,00

	4 026,000
	4 026,000
	4 026,000

	22.1
	Ремонт межпоселенческих автомобильных дорог Окуловского района
	Комитет
	2019-2022 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	5 933,224
	2 958,700
	2 256,400
	2 528,300

	Областной бюджет
	3 919,00

	4 026,000
	4 026,000
	4 026,000

	22.2
	Контроль качества
	Комитет
	2019-2022 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского муниципаль-ного района

	3. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	33.1
	Аварийно-восстановительные работы на автомобильных дорогах общего пользования

 от трассы «Окуловка – Угловка» до д. Горушка,
от д. Пузырево до д. Варгусово, от а/дороги Окуловка – Кулотино – Топорок до деревни Дручно,
от д. Завод до д. Стари,
от д. Куракино до д. Озерки,
от  д. Ярусовоо – д. Заречная,
от д. Озерки до д. Раменье в Окуловском районе Новгородской области
	Комитет
	2019
	2.2.1
	Бюджет Окуловского муниципального района
	14,676

	Областной бюджет
	1 451,900

2. Опубликовать  постановление  в  бюллетене   «Официальный   вестник

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета финансов   Т.В. Васильева